

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คลส.ภายในพื้นที่ตั้งสำนักงาน อบต.คูเมือง หมู่ที่ 4  
สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง  
แบบเลขที่ (ตามแบบ อบต.คูเมืองกำหนด)  
จำนวนราคาเมื่อวันที่ 4 สิงหาคม 2565  
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร ทนบ 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตเสริมเหล็กประมาณทั้งหมดกว่า 643.00 ตารางเมตร

| ลำดับ | รายการ                                                                           | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ                                                                                                                          |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1     | ค่างานต้นทุนงานทาง                                                               | 444,603.31        | Factor F<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%<br>- เงินประกันผลงานหัก 0%<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%<br>- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%<br>- พื้นที่ ปกติ |
| สรุป  | รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ<br>คิดเป็นราคากลาง<br>(สี่แสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน) | 444,603.31        |                                                                                                                                   |
|       |                                                                                  | 435,000.00        |                                                                                                                                   |
|       |                                                                                  |                   |                                                                                                                                   |

ระยะทางดำเนินการ 0.0120 กม.  
เฉลี่ยราคา กม.ละ บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง 167/2565 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2565 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว  
จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

 ประธานกรรมการ  
ว่าที่ร้อยตรี

(นายมนัส อนันต์) (สุวโรจน์ บุตตาวงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง



..... กรรมการ  
ว่าที่ร้อยโท

(นายชัยรักษ์ พลพันธ์) (ธวัชชัย มาลัย)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง



กรรมการ

(นางสาวเพ็ญศรี โลหิตะ) (นายสกล โสณะเขตริน)

เจ้าพนักงานธุรการ นายกองัดการบริหารส่วนตำบลคูเมือง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง      โครงการก่อสร้างถนน คลส. ภายในพื้นที่ตั้งสำนักงาน อบต.คูเมือง หมู่ที่ 4  
ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวคอนกรีตเสริมเหล็กรวมทั้งโครงการ ไม่น้อยกว่า 643.00 ตารางเมตร  
สถานที่ก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ      องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง  
แบบเลขที่      (ตามแบบ อบต.คูเมืองกำหนด)  
คำนวณราคาตลาดกลางโดย      นายชัยรักษ์ พงษ์พันธ์

| ลำดับ          |  | รายการ                                            | หน่วย | ปริมาณ | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | Factor F | ราคาต่อหน่วย<br>X FF | ราคาตลาด   |
|----------------|--|---------------------------------------------------|-------|--------|--------------|------------|----------|----------------------|------------|
| 1              |  | งานรื้อโครงสร้าง เวกีคอนกรีต เดิม                 |       |        |              |            |          |                      |            |
|                |  | 1.1 งานรื้อพื้นคอนกรีตเดิม หน้า 10 ซม.            | ตร.ม. | 80.00  | 70.00        | 5,600.00   | 1.3607   | 95.25                | 7,619.92   |
|                |  | 1.2 งานรื้อผนัง คลส. เดิม                         | ตร.ม. | 50.00  | 60.00        | 3,000.00   | 1.3607   | 81.64                | 4,082.10   |
|                |  | 1.3 งานรื้อโครงสร้างหลังคา เดิม                   | ตร.ม. | 30.00  | 70.00        | 2,100.00   | 1.3607   | 95.25                | 2,857.47   |
|                |  | รวมค่างานรื้อเวกีคอนกรีต เดิม                     |       |        |              |            |          |                      | 14,559.49  |
| 2              |  | งานดิน                                            |       |        |              |            |          |                      |            |
|                |  | 2.1 งานถมป่าและชุดตอ (ขนาดกลาง)                   | ตร.ม. | 913.00 | 1.79         | 1,634.27   | 1.3607   | 2.44                 | 2,223.75   |
|                |  | 2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม                  | ตร.ม. | -      | -            | -          | 1.3607   | -                    | -          |
|                |  | 2.3 งานตัดดินคันทาง                               | ลบ.ม. | -      | -            | -          | 1.3607   | -                    | -          |
| 3              |  | 2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น                      | ลบ.ม. | -      | -            | -          | 1.3607   | -                    | -          |
|                |  | งานก่อสร้างถนนหินคลุก ทางเข้าสำนักงาน อบต.คูเมือง |       |        |              |            |          |                      |            |
|                |  | 3.1 หน้าเฉลี่ย 0.10 เมตร                          | ลบ.ม. | 27.00  | 735.81       | 19,866.87  | 1.3607   | 1,001.22             | 27,032.85  |
|                |  | 3.2 งานทรายรองผิวคอนกรีต หน้าเฉลี่ย 0.05 ซม.      | ลบ.ม. | 31.40  | 374.72       | 11,766.21  | 1.3607   | 509.88               | 16,010.28  |
| 4              |  | งานผิวทาง                                         |       |        |              |            |          |                      |            |
|                |  | 4.1 งานผิวทางบดเลนคัลซิเมนต์ หน้า 15 ซม.          | ตร.ม. | 643.00 | 372.02       | 239,208.86 | 1.3607   | 506.21               | 325,491.50 |
|                |  | 4.2 งานรอยต่อเนื้อยางบนถนนขวาง (Expansion Joint)  | ม.    | 33.60  | 99.73        | 3,350.93   | 1.3607   | 135.70               | 4,559.61   |
|                |  | 4.3 งานรอยต่อเนื้อหดรตามขวาง (Contraction Joint)  | ม.    | 8.40   | 72.79        | 611.44     | 1.3607   | 99.05                | 831.99     |
| 5              |  | 4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)          | ม.    | 120.00 | 70.03        | 8,403.60   | 1.3607   | 95.29                | 11,434.78  |
|                |  | งานไหล่ทาง                                        |       |        |              |            |          |                      |            |
| 6              |  | 5.1 งานไหล่ทางสูงปรับปรุงปรับแต่ง                 | ลบ.ม. | 18.00  | 112.05       | 2,016.90   | 1.3607   | 152.47               | 2,744.40   |
|                |  | งานตีเส้นจราจร                                    |       |        |              |            |          |                      |            |
| 7              |  | 6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)      | ตร.ม. | -      | -            | -          | -        | -                    | -          |
|                |  | 6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)         | ตร.ม. | -      | -            | -          | -        | -                    | -          |
|                |  | งานทอกมคอนกรีตเสริมเหล็ก                          |       |        |              |            |          |                      |            |
|                |  | 7.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3                         | ม.    | 16.00  | 591.68       | 9,466.88   | 1.3607   | 805.10               | 12,881.58  |
| 8              |  | 7.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3                         | ม.    | -      | -            | -          | 1.3607   | -                    | -          |
|                |  | 7.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3                         | ม.    | -      | -            | -          | 1.3607   | -                    | -          |
|                |  | 7.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3                         | ม.    | -      | -            | -          | 1.3607   | -                    | -          |
|                |  | งานโครงสร้าง                                      |       |        |              |            |          |                      |            |
| 9              |  | 9.1 งานก่อสร้างบ่อพัก คลส.(ตามแบบกำหนด)           | บ่อ   | 3.00   | 2,034.96     | 6,794.10   | 1.3607   | 3,081.57             | 9,244.71   |
|                |  | 9.2 งานฝาดชะแวงเหล็ก ปิดบ่อพัก คลส.(ตามแบบกำหนด)  | ฝ่า   | 3.00   | 1,136.83     | 3,410.49   | 1.3607   | 1,546.88             | 4,640.64   |
|                |  | รวมค่างานก่อสร้างถนน คลส.และค่าแรงงาน             |       |        |              |            |          |                      | 430,043.65 |
|                |  | ป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ                   | ชุด   | 1.00   | -            | -          | -        |                      |            |
| รวมค่าก่อสร้าง |  |                                                   |       |        |              |            |          |                      | 444,603.31 |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง  
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

|            |
|------------|
| 309,521.30 |
| 0.00       |

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง  
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

|        |
|--------|
| 1.3607 |
| 0.0000 |